

## عنوان مقاله:

تبیین احکام عبادی مربوط به کودکان و نوجوانان بر اساس شرع مقدس اسلام

## محل انتشار:

دهمین کنفرانس ملی پژوهش های نوین در تعلیم و تربیت، روانشناسی، فقه و حقوق و علوم اجتماعی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

حافظ افتخاری فر - ۱- کارشناسی، الهیات و معارف اسلامی، تاریخ و فرهنگ تمدن اسلامی، دانشگاه پیام نور واحد یاسوج

فریده برزمنند - ۲- کارشناسی، کودکان استثنایی، دانشگاه پردیس فاطمه الزهرا اصفهان

## خلاصه مقاله:

یکی از برنامه های دین اسلام برای رسیدن انسان به سعادت و قرب الهی؛ عبادت و بندگی است، چرا که عبادت یکی از نیازهای واقعی و اساسی است که ریشه در اعماق جان و فطرت بشر دارد و اسلام آن را به منزله یک برنامه جامع تربیتی برای پرورش و تکامل روح و روان انسان برنامه ریزی کرده است؛ از این رو یکی از مهم ترین ابعاد تربیت دینی فرزندان، احکام عبادی است. جامعه انسانی بسان بوستانی است که گل ها و نهال های گوناگون به آن زیبایی و جذابیت داده اند. کودکان غنچه ها و نو نهالان این بوستانند کودکان و نوجوانان به لحاظ خصوصیت ویژه شان که صغر سن و به تبع آن عدم رشد کافی قوای عقلانی و دماغی می باشد سزاوار تربیت و حمایت خاص و مراقبت بیشتری هستند بنابراین نحوه تربیت و اتخاذ تصمیم در مورد آنان باید با توجه به شرایط خاص کودکان از قبیل شرایط جسمی، جنسی، اقتصادی و اجتماعی و همچنین در نظر گرفتن صلاح و منفعت کودک صورت گیرد در این پژوهش به تبیین احکام عبادی و شرایط تحقق آن و به بررسی چگونگی آماده سازی کودک جهت انجام عبادات در بزرگسالی با توجه به دیدگاه ائمه معصومین و فقهای امامیه و همچنین لزوم حمایت مالی و غیر مالی از کودک توسط اشخاصی که عرفا و شرعا ولایت بر او دارند تا هنگام بلوغ و درک صحیح از واقعیت های اجتماعی، پرداخته شده است. برای داشتن نسلی مومن و معتقد و آینده ای بهتر برای کودکان باید تربیت عبادی صحیح را از همان کودکی آغاز نمود و این تربیت باید بر اساس قرآن و سیره معصومین علیهم السلام باشد. امید است این پژوهش بتواند گامی موثر در راستای تربیت عبادی کودکان و فرزندان نسل آینده و چراغ راهی در پیشبرد تربیت اسلامی باشد. جمع آوری این پژوهش به روش کتابخانه ای و اسنادی صورت گرفته است و روش تحقیق توصیفی و تحلیلی می باشد.

## کلمات کلیدی:

احکام عبادی، کودکان، نوجوانان، شرع مقدس اسلام

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1684006>

